Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №

С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             30.01.2013        № 59
г. Мариинский  Посад

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Устава Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, постановляет:

1. Утвердить:

1) Порядок поступления заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1);

2) Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в администрации Мариинско-Посадского района должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности главы администрации

Мариинско-Посадского района                                                                                    Н.Д. Краснов

Приложение № 1

к постановлению администации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от «30» января 2013г. № 59
Порядок
поступления заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Заявление подается муниципальным служащим в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2. Секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в день поступления заявления регистрирует его и учитывает.

3. В день регистрации заявления о нем информируется председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

4. Председатель комиссии при поступлении к нему информации о поступившем заявлении организует рассмотрение заявления комиссией в соответствии с положением о комиссии.

Приложение № 2

к постановлению администации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от «30» января 2013г. № 59
Порядок поступления обращения гражданина,

замещавшего в администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

1. Поступившее обращение регистрируется в приемной администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и направляется в соответствии с инструкцией по делопроизводству в отдел организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Обращение ставится на учет секретарем комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, и в течение 3 рабочих дней направляется председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

3. Председатель комиссии при поступлении к нему обращения организует рассмотрение обращения комиссией в соответствии с положением о комиссии.